
1 

 

Ceník pronájmů a služeb Vědecké knihovny v Olomouci (Červený kostel) 
platný od 1. 2. 2024 

Standardní služby sazba Kč/hodina 

Prostor Komerční 

pronájem 

 

Snížená sazba     
*) 

Svatební obřad 

Červený kostel, Bezručova ul. 3, 

Olomouc 

(kapacita sálu je 96 sedících osob s 

možností navýšení na 120 osob) 

3 000 Kč 1 500 Kč 3 500 Kč 

*) spolupráce v rámci memorand, akce ve spolupráci s VKOL. Vedení knihovny může dle typu akce 

(charitativní, benefiční akce apod.) po dohodě poskytnou slevu až do výše 100 %. 

Sazba nájemného zahrnuje nájemné pronajatých prostor (sál, ochoz a přilehlé prostory, tj. šatna, 

hygienické zázemí, základní technické vybavení sálu: základní osvětlení, ozvučení – bezdrátové 

mikrofony, LED panel 98 palců, pódium o rozměrech 6 × 2 m. 

Nájemné dále zahrnuje služby technického pracovníka ČK a pracovníka recepce v otevírací době 

ČK (pracovní dny 8:30–19:00, sobota 9:00–13:00). Mimo uvedenou otevírací dobu budou služby 

pracovníků zpoplatněny dle ceníku. 

K nájemnému bude připočítána denní paušální částka za energie: 

   500 Kč za akce v délce trvání do 2 hodin/den; 

1 000 Kč za akce v délce trvání nad 2 hodiny/den; 

Další nadstandardní požadavky nájemce na technické vybavení pronajatého prostoru budou 

vyčísleny individuálně technickým pracovníkem ČK. 

 

Vědecká knihovna v Olomouci si vyhrazuje právo nevyhovět žádosti o pronájem. 

Každý zájemce o pronájem Červeného kostela uvede své požadavky do dotazníku, který mu bude 

zaslán e-mailem a který zároveň slouží jako závazná objednávka a podklad pro přípravu smlouvy. 

Před podpisem smlouvy doporučujeme osobní prohlídku prostor ČK. 

 

Do nájemného se počítá každá započatá hodina, včetně příchodu do sálu (tolerance max. 15 minut 

před začátkem pronájmu). Cena za nájem tedy zahrnuje dobu přípravy, samotnou akci a dobu 

potřebnou k vyklizení sálu. Sál musí být vyklizen a uveden do původního stavu bezprostředně po 

ukončení akce.  

 

Občerstvení/Catering zajišťuje provozovatel kavárny knihovny – provozuje TRAFFIC COFFEE, 

IČO: 09202251. V případě, že catering bude po dohodě s kavárnou zajišťovat jiný (externí) 

dodavatel, TRAFFIC COFFEE s.r.o. bude vždy dodavatelem kávy. 

 

Nabídka dalších služeb sazba Kč/hodina 

Nadstandardní úklid 605 Kč 

O potřebě nadstandardní úklidové služby rozhoduje technický pracovník ČK. 

V případě nutnosti provedení nadstandardního úklidu nebo požadavku nájemce (např. po 

svatebním obřadu) bude úklid proveden externí úklidovou službou v částce dle ceníku.  

Preventivní požární hlídka pronajímatele 250 Kč 



2 

Přítomnost preventivní požární hlídky v průběhu akcí, u kterých je třeba z hlediska programu 

vypnout požární hlásiče. Nájemce je povinen o této skutečnosti informovat pronajímatele před 

podpisem smlouvy o pronájmu. 

 

Služby osob (zaměstnanců VKOL) – nad rámec 

provozní doby 

Sazba na 1 osobu/hodina 

Technický pracovník  

Pracovní den (odpolední hodinová sazba 19:00–22:00) 250 Kč 

Pracovní den (noční hodinová sazba 22:00–06:00) 300 Kč 

Sobota (denní hodinová 6:00–22:00) 300 Kč 

Sobota (noční hodinová sazba 22:00–06:00) 350 Kč 

Neděle, svátek (denní hodinová 6:00–22:00) 400 Kč 

Neděle, svátek (noční hodinová sazba 22:00–06:00) 450 Kč 

Recepční / další obsluha (např. šatna)  

Pracovní den / recepční (odpolední hodinová sazba 

19:00–22:00) 

Pracovní den / další obsluha (hodinová sazba 

6:00–22:00) 

200 Kč 

 

200 Kč 

Pracovní den (noční hodinová sazba 22:00–06:00) 250 Kč 

Sobota (denní hodinová sazba 13:00–22:00) 250 Kč 

Sobota (noční hodinová sazba 22:00–06:00) 300 Kč 

Neděle, svátek (denní hodinová sazba 6:00–22:00) 300 Kč 

Neděle, svátek (noční hodinová sazba 22:00–06:00) 350 Kč 

 

VKOL není plátcem DPH. 

 

 

➢ PRODUKČNÍ – informace k pronájmu 

martin.schweitzer@vkol.cz, tel. +420 775 495 035 

 

➢ TECHNICKÝ PRACOVNÍK – požadavky na technické vybavení, uspořádání prostoru 

tel. +420 770 195 134 

 

V Olomouci dne 1. 2. 2024. 

mailto:martin.schweitzer@vkol.cz

